
INTERPARKING SCHEMA COMPLET

1, Données d'identification
Rue Brederode 9

1000 BRUXELLES

+32 2 549 58 11

Numéro BvD entreprise BE0403459919

Code NACE 52210 Services auxiliaires des transports terrestres

Choix secteur/subsecteur Secteur secteur = classification PU ou grand group d'entreprises

subsecteur = classification DE ou petit group d'entreprises (si disponible)

Secteur DE63 Auxiliaires des transports

2, Données importantes (en 000 EUR)

Exercice 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Nombre de mois 12 12 12 12 12 12

Chiffre d'affaires 70 88.317 90.064 97.437 100.970 97.687 0

Valeur ajoutée A709 51.821 54.685 58.871 60.548 58.009 0

Bénéfice (Perte) de l'exercice après impôts (+/-) 9904 30.054 27.126 31.179 30.800 26.827 0

Cash flow A710 42.347 40.156 43.760 42.555 37.877 0

Capitaux propres A764 276.273 265.216 142.995 132.038 137.108 0

Total de l'actif 2058 637.857 628.494 664.804 615.199 654.643 0

Effectif moyen du personnel A001 306 324 325 336 348 0 3
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10a. Bilan (en 000 euro et %)
Analyse verticale

Boekjaar 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ACTIF % % % % % %

20 FRAIS D'ETABLISSEMENT 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 #DEEL/0!

21/28 ACTIFS IMMOBILISES 610.517 95,71 608.247 96,78 606.513 91,23 600.028 97,53 607.546 92,81 0 #DEEL/0!

21 Immobilisations incorporelles 10.554 1,65 8.617 1,37 9.943 1,50 8.430 1,37 6.979 1,07 0 #DEEL/0!

22/27 Immobilisations corporelles 56.496 8,86 63.638 10,13 60.706 9,13 55.668 9,05 56.568 8,64 0 #DEEL/0!

28 Immobilisations financières 543.467 85,20 535.992 85,28 535.863 80,60 535.930 87,11 544.000 83,10 0 #DEEL/0!

29/58 ACTIFS CIRCULANTS 27.340 4,29 20.247 3,22 58.291 8,77 15.171 2,47 47.097 7,19 0 #DEEL/0!

29 Créances  à plus d'un an 0 0,00 0 0,00 7 0,00 257 0,04 257 0,04 0 #DEEL/0!

290 Créances commerciales à plus d'un an 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

291 Autres créances à plus d'un an 0 0,00 0 0,00 7 0,00 257 0,04 257 0,04 0 #DEEL/0!

ACTIFS A COURT TERME 27.340 4,29 20.247 3,22 58.284 8,77 14.914 2,42 46.840 7,16 0 #DEEL/0!

3 Stocks et comm en cours d'exécution 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

40 Créances commerciales à un an au plus 7.209 1,13 10.294 1,64 7.184 1,08 6.375 1,04 7.036 1,07 0 #DEEL/0!

41+490/1 Autres créances/Comptes de régularisation 18.664 2,93 8.479 1,35 49.747 7,48 7.305 1,19 38.522 5,88 0 #DEEL/0!

50/53+54/58 Placements de trésorerie/Valeurs disponibles 1.467 0,23 1.474 0,23 1.353 0,20 1.234 0,20 1.282 0,20 0 #DEEL/0!

20/58 TOTAL DE L'ACTIF 637.857 100,00 628.494 100,00 664.804 100,00 615.199 0,00 654.643 100,00 0 #DEEL/0!

PASSIF

 10/15 CAPITAUX PROPRES 276.273 43,31 265.216 42,20 142.995 21,51 132.038 21,46 137.108 20,94 0 #DEEL/0!

10 Capital 15.885 2,49 15.885 2,53 15.885 2,39 15.885 2,58 15.885 2,43 0 #DEEL/0!

13 Réserves 9.456 1,48 9.166 1,46 8.780 1,32 8.433 1,37 8.125 1,24 0 #DEEL/0!

14 Bénéfice (Perte) reporté 212.202 33,27 201.436 32,05 79.601 11,97 68.991 11,21 74.368 11,36 0 #DEEL/0!

11+12+15+19 Autres capitaux propres 38.729 6,07 38.729 6,16 38.729 5,83 38.729 6,30 38.729 5,92 0 #DEEL/0!

16+17 PASSIF A LONG TERME 186.776 29,28 215.244 34,25 288.068 43,33 423.226 68,79 423.478 64,69 0 #DEEL/0!

16 Prévisions et impôts différés 2.155 0,34 2.267 0,36 1.903 0,29 1.693 0,28 2.994 0,46 0 #DEEL/0!

170/4 Dettes financières à plus d'un an 178.147 27,93 207.398 33,00 280.770 42,23 416.356 67,68 415.501 63,47 0 #DEEL/0!

175 Dettes commerciales à plus d'un an 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

176+178/9 Autres dettes à plus d'un an 6.474 1,01 5.578 0,89 5.395 0,81 5.177 0,84 4.983 0,76 0 #DEEL/0!

42/49 PASSIF A COURT TERME 174.809 27,41 148.035 23,55 233.741 35,16 59.935 9,74 94.057 14,37 0 #DEEL/0!

42 Dettes à plus d'un an, échéant dans l'année 123.938 19,43 79.373 12,63 160.063 24,08 18.861 3,07 50.819 7,76 0 #DEEL/0!

43 Dettes financières à 1 an au plus 30.003 4,70 31.589 5,03 0 0,00 2 0,00 1 0,00 0 #DEEL/0!

44 Dettes commerciales à 1 an au plus 8.389 1,32 14.253 2,27 17.557 2,64 10.908 1,77 14.223 2,17 0 #DEEL/0!

46+45+47/48+492/3Autres dettes <1 an/ Comptes de régularisation 12.478 1,96 22.820 3,63 26.112 3,93 30.165 4,90 29.014 4,43 0 #DEEL/0!

 10/49 TOTAL DU PASSIF 637.857 100,00 628.494 100,00 664.804 100,00 615.199 100,00 654.643 100,00 0 #DEEL/0!
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10b. Illustration graphique du bilan
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11. Bilan (en 000 euro et %)
Analyse Horizontale

Exercice 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ACTIF % % % % % %

20 FRAIS D'ETABLISSEMENT 0 0 0 0 0 0

21/28 ACTIFS IMMOBILISES 610.517 608.247 -0,37% 606.513 -0,29% 600.028 -1,07% 607.546 1,25% 0 -100,00%

21 Immobilisations incorporelles 10.554 8.617 -18,35% 9.943 15,40% 8.430 -15,22% 6.979 -17,22% 0 -100,00%

22/27 Immobilisations corporelles 56.496 63.638 12,64% 60.706 -4,61% 55.668 -8,30% 56.568 1,62% 0 -100,00%

28 Immobilisations financières 543.467 535.992 -1,38% 535.863 -0,02% 535.930 0,01% 544.000 1,51% 0 -100,00%

29/58 ACTIFS CIRCULANTS 27.340 20.247 -25,94% 58.291 187,90% 15.171 -73,97% 47.097 210,43% 0 -100,00%

29 Créances  à plus d'un an 0 0 7 257 3592,47% 257 0,00% 0 -100,00%

290 Créances commerciales à plus d'un an 0 0 0 0 0 0

291 Autres créances à plus d'un an 0 0 7 257 3592,47% 257 0,00% 0 -100,00%

ACTIFS A COURT TERME 27.340 20.247 -25,94% 58.284 187,87% 14.914 -74,41% 46.840 214,06% 0 -100,00%

3 Stocks et comm en cours d'exécution 0 0 0 0 0 0

40 Créances commerciales à un an au plus 7.209 10.294 42,79% 7.184 -30,21% 6.375 -11,26% 7.036 10,36% 0 -100,00%

41+490/1 Autres créances/Comptes de régularisation 18.664 8.479 -54,57% 49.747 486,70% 7.305 -85,32% 38.522 427,36% 0 -100,00%

50/53+54/58 Placements de trésorerie/Valeurs disponibles 1.467 1.474 0,47% 1.353 -8,20% 1.234 -8,79% 1.282 3,88% 0 -100,00%

20/58 TOTAL DE L'ACTIF 637.857 628.494 -1,47% 664.804 5,78% 615.199 -7,46% 654.643 6,41% 0 -100,00%

PASSIF

 10/15 CAPITAUX PROPRES 276.273 265.216 -4,00% 142.995 -46,08% 132.038 -7,66% 137.108 3,84% 0 -100,00%

10 Capital 15.885 15.885 0,00% 15.885 0,00% 15.885 0,00% 15.885 0,00% 0 -100,00%

13 Réserves 9.456 9.166 -3,07% 8.780 -4,22% 8.433 -3,95% 8.125 -3,64% 0 -100,00%

14 Bénéfice (Perte) reporté 212.202 201.436 -5,07% 79.601 -60,48% 68.991 -13,33% 74.368 7,79% 0 -100,00%

11+12+15+19 Autres capitaux propres 38.729 38.729 0,00% 38.729 0,00% 38.729 0,00% 38.729 0,00% 0 -100,00%

16+17 PASSIF A LONG TERME 186.776 215.244 15,24% 288.068 33,83% 423.226 46,92% 423.478 0,06% 0 -100,00%

16 Prévisions et impôts différés 2.155 2.267 5,23% 1.903 -16,07% 1.693 -11,01% 2.994 76,83% 0 -100,00%

170/4 Dettes financières à plus d'un an 178.147 207.398 16,42% 280.770 35,38% 415.501 47,99% 415.501 0,00% 0 -100,00%

175 Dettes commerciales à plus d'un an 0 0 0 0 0 0

176+178/9 Autres dettes à plus d'un an 6.474 5.578 -13,84% 5.395 -3,28% 5.177 -4,04% 4.983 -3,75% 0 -100,00%

42/49 PASSIF A COURT TERME 174.809 148.035 -15,32% 233.741 57,90% 59.935 -74,36% 94.057 56,93% 0 -100,00%

42 Dettes à plus d'un an, échéant dans l'année 123.938 79.373 -35,96% 160.063 101,66% 18.861 -88,22% 50.819 169,44% 0 -100,00%

43 Dettes financières à 1 an au plus 30.003 31.589 5,28% 0 -100,00% 2 1 -22,65% 0 -100,00%

44 Dettes commerciales à 1 an au plus 8.389 14.253 69,89% 17.557 23,19% 10.908 -37,87% 14.223 30,39% 0 -100,00%

46+45+47/48+492/3Autres dettes <1 an/ Comptes de régularisation 12.478 22.820 82,88% 26.112 14,43% 30.165 15,52% 29.014 -3,82% 0 -100,00%

 10/49 TOTAL DU PASSIF 637.857 628.494 -1,47% 664.804 5,78% 615.199 -7,46% 654.643 6,41% 0 -100,00%
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12a. Compte de résultats (000 euro et % des ventes et prestations)
Analyse verticale

2012 2013 2014 2015 2016 2017

% % % % % %

70/76A Ventes et prestations 89.811 100,00 91.601 100,00 98.775 100,00 101.981 100,00 101.370 100,00 0 #DEEL/0!

70 Chiffre d'affaires 88.317 98,34 90.064 98,32 97.437 98,65 100.970 99,01 97.687 96,37 0 #DEEL/0!

71/74 Autres ventes et prestations 1.494 1,66 1.536 1,68 1.338 1,35 1.012 0,99 638 0,63 0 #DEEL/0!

76A Produits d'exploitation non-récurrentes 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3.045 3,00 0 #DEEL/0!

60/66B Coûts des ventes et prestations 74.706 83,18 75.355 82,26 78.028 79,00 80.654 79,09 81.116 80,02 0 #DEEL/0!

60 Approvisionnements et marchandises 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

61 Services et biens divers 37.989 42,30 36.916 40,30 39.904 40,40 41.433 40,63 40.315 39,77 0 #DEEL/0!

70/74-60-61 Valeur ajoutée 51.821 57,70 54.685 59,70 58.871 59,60 60.548 59,37 58.009 57,23 0 #DEEL/0!

62 Rémunération, charges sociales, pensions 18.215 20,28 18.847 20,58 19.276 19,51 20.917 20,51 21.195 20,91 0 #DEEL/0!
630 Amortissements et réductions de val.sur frais d'établissement., sur

immob incorporelles et corporelles 12.293 13,69 13.030 14,23 12.581 12,74 11.755 11,53 11.050 10,90 0 #DEEL/0!

631/4+635/7+640/8+649Autres coûts des ventes et prestations 6.209 6,91 6.562 7,16 6.268 6,35 6.549 6,42 6.901 6,81 0 #DEEL/0!

66A Charges d'exploitation non-récurrentes 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1.654 1,63 0 #DEEL/0!

9901 Bénéfice (Perte) d'exploitation (+/-) 15.105 16,82 16.246 17,74 20.747 21,00 21.328 20,91 20.254 19,98 0 #DEEL/0!

75/76B Produits financiers 29.015 32,31 23.770 25,95 25.107 25,42 24.968 24,48 20.969 20,69 0 #DEEL/0!

75 Produits financiers récurrents 29.015 32,31 23.770 25,95 25.107 25,42 24.968 24,48 20.969 20,69 0 #DEEL/0!

76B Produits financiers non-récurrents 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

65/66B Charges financières 11.003 12,25 8.880 9,69 9.689 9,81 10.586 10,38 9.600 9,47 0 #DEEL/0!

65 Charges financières récurrentes 11.003 12,25 8.880 9,69 9.689 9,81 10.586 10,38 9.600 9,47 0 #DEEL/0!

66B Charges financières non-récurrentes 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 #DEEL/0!

75/76B-65/66B Résultat financier 18.013 20,06 14.889 16,25 15.418 15,61 14.382 14,10 11.369 11,22 0 #DEEL/0!

9902 Bénéfice (Perte) courant avant impôts (+/-) 33.117 36,87 31.135 33,99 36.165 36,61 35.710 35,02 31.623 31,20 0 #DEEL/0!

76 Produits exceptionnels (ANCIEN MODELE) 33 0,04 429 0,47 32 0,03 125 0,12 0 0,00 0 #DEEL/0!

66 Charges exceptionnelles (ANCIEN MODELE) 72 0,08 441 0,48 2 0,00 92 0,09 0 0,00 0 #DEEL/0!

76-66 Résultat exceptionnel -39 -0,04 -12 -0,01 30 0,03 33 0,03 0 0,00 0 #DEEL/0!

9903 Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts (+/-) 33.079 36,83 31.123 33,98 36.195 36,64 35.743 35,05 31.623 31,20 0 #DEEL/0!

Impôts 3.049 3,40 4.152 4,53 5.221 5,29 5.124 5,02 4.958 4,89 0 #DEEL/0!

9904 Bénéfice (Perte) de l'exercice après impôts (+/-) 30.054 33,46 27.126 29,61 31.179 31,57 30.800 30,20 26.827 26,46 0 #DEEL/0!
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12b. Compte de résultats (000 euro en %)
Analyse horizontale

2012 2013 2014 2015 2016 2017

% % % % % %

70/74 Ventes et prestations 89.811 91.601 1,99% 98.775 7,83% 101.981 3,25% 101.370 -0,60% 0 -100,00%

70 Chiffre d'affaires 88.317 90.064 1,98% 97.437 8,19% 100.970 3,63% 97.687 -3,25% 0 -100,00%

71/74 Autres ventes et prestations 1.494 1.536 2,86% 1.338 -12,92% 1.012 -24,38% 638 -36,92% 0 -100,00%

76A Produits d'exploitation non-récurrentes 0 0 0 0 3.045 0 -100,00%

60/66B Coûts des ventes et prestations 74.706 75.355 0,87% 78.028 3,55% 80.654 3,37% 81.116 0,57% 0 -100,00%

60 Approvisionnements et marchandises 0 0 0 0 0 0

61 Services et biens divers 37.989 36.916 -2,83% 39.904 8,10% 41.433 3,83% 40.315 -2,70% 0 -100,00%

70/74-60-61 Valeur ajoutée 51.821 54.685 5,53% 58.871 7,65% 60.548 2,85% 58.009 -4,19% 0 -100,00%

62 Rémunération, charges sociales, pensions 18.215 18.847 3,47% 19.276 2,27% 20.917 8,52% 21.195 1,33% 0 -100,00%
630 Amortissements et réductions de val.sur frais d'établissement., sur 

immob incorporelles et corporelles 12.293 13.030 6,00% 12.581 -3,45% 11.755 -6,57% 11.050 -6,00% 0 -100,00%

631/4+635/7+640/8+649Autres coûts des ventes et prestations 6.209 6.562 5,69% 6.268 -4,49% 6.549 4,48% 6.901 5,38% 0 -100,00%

66A Charges d'exploitation non-récurrentes 0 0 0 0 1.654 0 -100,00%

9901 Bénéfice (Perte) d'exploitation (+/-) 15.105 16.246 7,55% 20.747 27,71% 21.328 2,80% 20.254 -5,03% 0 -100,00%

75/76B Produits financiers 29.015 23.770 -18,08% 25.107 5,62% 24.968 -0,55% 20.969 -16,02% 0 -100,00%

75 Produits financiers récurrents 29.015 23.770 -18,08% 25.107 5,62% 24.968 -0,55% 20.969 -16,02% 0 -100,00%

76B Produits financiers non-récurrents 0 0 0 0 0 0

65/66B Charges financières 11.003 8.880 -19,29% 9.689 9,11% 10.586 9,26% 9.600 -9,31% 0 -100,00%

65 Charges financières récurrentes 11.003 8.880 -19,29% 9.689 9,11% 10.586 9,26% 9.600 -9,31% 0 -100,00%

66B Charges financières non-récurrentes 0 0 0 0 0 0

75/76B-65/66B Résultat financier 18.013 14.889 15.418 14.382 11.369 0 -100,00%

9902 Bénéfice (Perte) courant avant impôts (+/-) 33.117 31.135 -5,99% 36.165 16,15% 35.710 -1,26% 31.623 -11,44% 0 -100,00%

76 Produits exceptionnels (ANCIEN MODELE) 33 429 1183,11% 32 -92,58% 125 290,96% 0 -100,00% 0

66 Charges exceptionnelles (ANCIEN MODELE) 72 441 512,42% 2 -99,57% 92 4765,89% 0 -100,00% 0

76-66 Résultat exceptionnel -39 -12 -69,58% 30 -355,55% 33 10,04% 0 -100,00% 0

9903 Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts (+/-) 33.079 31.123 -5,91% 36.195 16,29% 35.743 -1,25% 31.623 -11,53% 0 -100,00%

Impôts 3.049 4.152 36,17% 5.221 25,74% 5.124 -1,85% 4.958 -3,23% 0 -100,00%

9904 Bénéfice (Perte) de l'exercice après impôts (+/-) 30.054 27.126 -9,74% 31.179 14,94% 30.800 -1,21% 26.827 -12,90% 0 -100,00%

12c. Cash Flow (000 euro)

2012 2013 2014 2015 2016 2017

9904 Bénéfice (Perte) de l'exercice après impôts (+/-) 30.054 27.126 31.179 30.800 26.827 0
630 Amortissements et réductions de val.sur frais d'établissement., sur 

immob incorporelles et corporelles 12.293 13.030 12.581 11.755 11.050 0
Cash Flow 42.347 40.156 43.760 42.555 37.877 0
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13. Illustration graphique du compte de résultats
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13.d Structure des ventes et prestations
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14.a Affectations et prélèvements 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Schematype

9906 Bénéfice (Perte) à affecter (+/-) 212.202 239.618 233.001 110.748 96.125 0

9905 Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter (+/-) 30.091 27.416 31.566 31.147 27.134 0

14P Bénéfice (Perte) reporté de l'exercice précédent (+/-) 182.111 212.202 201.436 79.601 68.991 0

7912 Prélèvements sur capitaux propres 0 0 0 0 0 0

6912 Affectations aux capitaux propres 0 0 0 0 0 0

14 Bénéfice (Perte) à reporter 212.202 201.436 79.601 68.991 74.368 0

794 Intervention d'associés dans la perte 0 0 0 0 0 0

694/7 Bénéfice à distribuer 0 38.182 153.400 41.757 21.757 0

694 Bénéfice à distribuer : rémunération du capital 0 38.182 153.400 41.757 21.757 0

695 Bénéfice à distribuer : administrateurs ou gérants 0 0 0 0 0 0

696 Bénéfice à distribuer : employés 0 0 0 0 0 0

697 Bénéfice à distribuer : autres allocataires 0 0 0 0 0 0

15. Investissements

8029 Acquisitions incl production d'immobilisations incorporelles 441 294 3.350 319 284 0

8169 Acquisitions incl production d'immobilisations corporelles 13.417 17.999 8.956 5.067 10.387 0

8364 Acquisitions d'immobilisations financières 2.007 3.938 30 2 8.063 0

16. Bilan Social

Travailleurs en ETP

1003 Nombre moyen de travailleurs 306 324 325 336 348 0

1013 Nombred effectif d'heures prestées 478.492 499.323 500.760 524.389 550.928 0

1023 Frais de personnel (000 EUR) 18.215 18.847 19.276 20.917 21.195 0

1023:1003 Frais de personnel moyen par personne (000 EUR) 60 58 59 62 61 #DEEL/0!

Travailleurs à la clotûre de l'exercice en ETP

1053 Nombre de travailleurs au registre du personnel 318 322 325 332 346 0

Selon la nature du contrat du travail

1103 Contrats à durée indéterminée 308 301 305 327 339 0

1113 Contrats à durée determinée 6 16 15 4 4 0

Selon le sexe

1203 hommes 263 267 272 280 287 0

1213 femmes 55 55 52 52 59 0

Selon la catégorie professionnelle

1303 personnel de direction 9 11 12 10 12 0

1343 employés 255 252 251 261 274 0

1323 ouvriers 54 59 62 61 60 0

1333 autres 0 0 0 0 0 0

Personnel interimaires

1501 Nombre moyen de personnes occupées 30 18 17 18 17 0

1511 Nombre effectif d'heures prestées 53.132 30.922 29.101 32.225 29.539 0

1521 Frais pour l'entreprise (000 EUR) 1.346 875 898 913 860 0 page 11
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RATIOS

17. Solvabilité = moyens financiers

18. Liquidité = disposition de l'argent liquide
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19. Rentabilité = profitabilité
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20. AUTRES

18. ANDER
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20. ANDER
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20.c Part des frais de personnel dans la valeur ajoutée en%
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21. POINTS D'ATTENTION

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Rentabilité nette de l'actif avant impôts 6,74 6,13 6,66 7,15 5,96 #DEEL/0!

Liquidité au sens large  (current ratio) 0,16 0,14 0,25 0,25 0,50 #DEEL/0!
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Source: Ooghe, Verbaere, Van Wymeersch
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Source: Ooghe, Verbaere, Van Wymeersch
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22. Modèle d'analyse discriminante global
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INFORMATIONS GENERALES

23. Analyse de l'emploi
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CATEGORIES PROFESSIONNELLES Entreprise Secteur

(Nombre)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Personnel de direction 11 12 10 12 0

Employés 274 270 280 291 0

Ouvriers 66 66 66 65 0

% Personnel de direction 3,13% 3,45% 2,81% 3,26% #DEEL/0! 1,12% 1,36% 1,47% 0,00% 0,00%

% Employés 78,06% 77,59% 78,65% 79,08% #DEEL/0! 70,61% 70,72% 71,99% 0,00% 0,00%

% Ouvriers 18,80% 18,97% 18,54% 17,66% #DEEL/0! 24,39% 26,19% 26,53% 0,00% 0,00% page 23

A TEMPS PLEIN - A TEMPS PARTIEL

CATEGORIES PROFESSIONNELLES
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CATEGORIES PROFESSIONNELLES Entreprise Secteur

(ETP) 2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Personnel de direction 11 12 10 12 0

Employés 252 251 261 274 0

Ouvriers 59 62 61 60 0

% Personnel de direction 3,42% 3,69% 3,01% 3,47% #DEEL/0! 1,12% 1,00% 1,15% 0,00% 0,00%

% Employés 78,26% 77,23% 78,61% 79,19% #DEEL/0! 57,54% 56,90% 57,25% 0,00% 0,00%

% Ouvriers 18,32% 19,08% 18,37% 17,34% #DEEL/0! 41,34% 42,10% 41,60% 0,00% 0,00%
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SEXE Entreprise Secteur

(par tête)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Hommes 290 292 300 305 0

Femmes 61 56 56 63 0

Total 351 348 356 368 0

% Hommes 82,62% 83,91% 84,27% 82,88% #DEEL/0! 68,63% 69,42% 69,35% 0,00% 0,00%

% Femmes 17,38% 16,09% 15,73% 17,12% #DEEL/0! 31,37% 30,58% 30,65% 0,00% 0,00%
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SEXE

SEXE - EN GENERAL
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SEXE (ETP)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Hommes 267 272 280 287 0

Femmes 55 52 52 59 0

Total 322 324 332 346 0

% Hommes 82,92% 83,95% 84,34% 82,95% #DEEL/0! 69,59% 70,40% 70,29% 0,00% 0,00%

% Femmes 17,08% 16,05% 15,66% 17,05% #DEEL/0! 30,41% 29,60% 29,71% 0,00% 0,00%
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SEXE - ECART SALARIAL

SEXE - ECART SALARIAL   (ETP) Entreprise Secteur

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Coût du personnel par an (ETP)

Hommes 58.065 58.929 60.595 59.355 0

Femmes 59.771 61.263 69.465 68.663 0

Différence en % -2,94% -3,96% -14,64% -15,68% 0,00% 5,34% 4,17% 3,42%

Coût du personnel par heure (ETP)

Hommes 37,75 38,49 39,10 37,65 0,00

Femmes 37,75 38,49 43,76 42,46 0,00

Différence en % 0,00% 0,00% -11,92% -12,76% 0,00% -2,05% -3,36% -3,50%
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SEXE - ECART SALARIAL - A TEMPS PLEIN Entreprise Secteur

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Coût du personnel par an (à temps plein)

Hommes 58.278 59.097 62.507 60.659 0

Femmes 41.795 42.116 44.052 43.637 0

Différence en % 28,28% 28,73% 29,52% 28,06% 0,00% -2,40% -4,29% -4,72% 0,00% 0,00%

Coût du personnel par heure (à temps plein)

Hommes 38,07 37,75 38,49 39,82 37,82

Femmes 38,07 37,75 38,49 42,93 41,61

Différence en % 0,00% 0,00% 0,00% -7,81% -10,04% 3,89% 5,63% 3,48% 0,00% 0,00%
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SEXE - A TEMPS COMPLET ET A TEMPS PARTIEL

SEXE - A Temps plein et à temps partiel Entreprise Secteur

(Têtes)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Temps plein Hommes 230 237 244 258 0

Temps plein Femmes 41 41 39 47 0

Temps plein Total 271 278 283 305 0

Temps partiel Hommes 60 55 56 47 0

Temps partiel Femmes 20 15 17 16 0

Temps partiel Total 80 70 73 63 0

Temps plein - hommes en % 84,87% 85,25% 86,22% 84,59% #DEEL/0! 73,16% 73,98% 73,89% 0,00% 0,00%

Temps plein - femmes en % 15,13% 14,75% 13,78% 15,41% #DEEL/0! 26,84% 26,02% 26,11% 0,00% 0,00%

Temps partiel - hommes en % 75,00% 78,57% 76,71% 74,60% #DEEL/0! 39,64% 41,24% 40,16% 0,00% 0,00%

Temps partiel - femmes en % 25,00% 21,43% 23,29% 25,40% #DEEL/0! 60,36% 58,76% 59,84% 0,00% 0,00%

Nombre de travailleurs à temps plein par travailleur 3,39 3,97 3,88 4,84 #DEEL/0! 11,14 10,36 10,59 0,00 0,00

à temps partiel
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SEXE - Niveau d'études Entreprise Secteur

(Têtes)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Hommes - de niveau primaire 2,76% 2,40% 1,67% 1,64% #DEEL/0! 13,91% 12,55% 12,24% 0,00% 0,00%

Hommes - de niveau secondaire 70,34% 70,55% 71,33% 73,44% #DEEL/0! 56,60% 57,27% 56,14% 0,00% 0,00%

Hommes - de niveau sup. non univ. 20,00% 18,49% 18,33% 17,05% #DEEL/0! 22,16% 21,67% 22,35% 0,00% 0,00%

Hommes - de niveau universitaire 6,90% 8,56% 8,67% 7,87% #DEEL/0! 7,33% 8,52% 9,28% 0,00% 0,00%

Femmes - de niveau primaire 1,64% 0,00% 0,00% 0,00% #DEEL/0! 9,29% 8,87% 8,65% 0,00% 0,00%

Femmes - de niveau secondaire 55,74% 53,57% 51,79% 52,38% #DEEL/0! 50,32% 49,92% 48,48% 0,00% 0,00%

Femmes - de niveau sup. non univ. 24,59% 28,57% 25,00% 23,81% #DEEL/0! 30,75% 31,16% 31,44% 0,00% 0,00%

Femmes - de niveau universitaire 18,03% 17,86% 23,21% 23,81% #DEEL/0! 9,64% 10,06% 11,43% 0,00% 0,00%
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SEXE - FORMATION AU COURS DE L'EXERCICE

SEXE - Formation

Initiatives en matière de formation professionnelle

continue à caractère formel Entreprise Secteur

à charge de l'employeur

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

# Travailleurs concernés 273 308 319 321 0

   Hommes 232 272 262 268 0

   Femmes 41 36 57 53 0

Nombre total des travailleurs 351 348 356 368 0

   Hommes 290 292 300 305 0

   Femmes 61 56 56 63 0

% Travailleurs concernés par une formation 77,78% 88,51% 89,61% 87,23% #DEEL/0! 49,19% 51,81% 53,29% 0,00% 0,00%

% Hommes concernés par une formation 80,00% 93,15% 87,33% 87,87% #DEEL/0! 49,72% 52,99% 55,27% 0,00% 0,00%

% Femmes concernés par une formation 67,21% 64,29% 101,79% 84,13% #DEEL/0! 45,51% 47,52% 43,46% 0,00% 0,00%

Ecart formation 12,79% 28,86% -14,45% 3,74% #DEEL/0! 4,21% 5,47% 11,82% 0,00% 0,00%
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TYPE DE CONTRAT DE TRAVAIL

(par tête, fin de l'exercice excepté d'autres mentions)

Entreprise Secteur

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

A Durée indéterminée 324 328 350 361 0

  A Durée déterminée 22 15 4 4 0

  Ex. D'un travail nettement défini 0 0 0 0 0

 Contrat de remplacement 5 5 2 3 0

A durée déterminée 27 20 6 7 0

 + similaire

Personnel intérimaire

 + mis à disposition 0 0 0 0 0

Toutes formes 351 348 356 368 0

Nmbr de trav. (moyen) 353 352 365 376 0

Nmbr d'intérimaires (moyen) 18 17 18 17 0

Mis à disposition (moyen) 1 1 1 1 0

% Contrats à durée indéterminée 92,31% 94,25% 98,31% 98,10% #DEEL/0! 92,11% 90,05% 90,58% 0,00% 0,00%

% Contrats à durée déterminée et similaire 7,69% 5,75% 1,69% 1,90% #DEEL/0! 3,40% 4,60% 4,10% 0,00% 0,00%

% Intérimaires et Personnes mises à disposition 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% #DEEL/0! 4,49% 5,36% 5,32% 0,00% 0,00%

% Nmbr d'intérimaires (moyen) vs Nmbr de 

travailleurs (moyen) 5,10% 4,83% 4,93% 4,52% #DEEL/0! 10,12% 11,07% 17,38% 0,00% 0,00%
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ENTREES ET SORTIES

(par tête, fin de l'exercice excepté d'autres mentions)

2013 2014 2015 2016 2017

ENTREE Durée indéterminée 22 30 49 41 0

ENTREE Durée déterminée + Similaire 180 209 207 199 0

SORTIE Durée indéterminée 37 34 39 32 0

SORTIE Durée déterminée + Similaire 164 208 209 196 0

SORTIE  Pension 9 8 1 4 0

SORTIE Chômage avec compl. D'entreprise 3 1 0 1 0

SORTIE Licenciement 12 10 23 5 0

SORTIE Autre motif 177 223 224 218 0
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